泉州师范学院工会文件

泉师院工〔2013〕28号

关于召开2013—2014学年二级教代会、工代会的通知

各二级工会、直属工会小组：

根据《中国工会章程》、《福建省实施＜学校教职工代表大会规定＞办法》有关规定，各二级工会、直属工会小组应于2013—2014学年召开二级教代会、工代会（或全体教职工、工会会员大会）。为确保会议达到预期的目的和要求，现将有关事项通知如下：

一、充分认识召开校院两级教代会重要意义，认真筹备，确保会议顺利召开

2011年12月教育部发布的《学校教职工代表大会规定》指出：教代会是教职工依法参与学校民主管理和监督的基本形式，学校应当建立和完善教职工代表大会制度。作为学校教代会制度的延伸，二级教代会制度更能贴近基层工作内容，更能维护教职工的切身利益。建立和健全二级教代会制度，对于贯彻落实党的十八大精神、省委和市委《关于加强和改进新形势下党对工会工作领导的意见》精神，依法保障广大教职员工参与二级学院民主管理和监督，加强和推进二级学院民主建设，集中教职工的智慧和力量，推进学院发展具有重要意义。各单位应按照有关要求，抓紧成立二级“双代会”筹备组，认真筹备2013—2014学年二级教代会、工代会（直属工会小组应召开全体教职工、工会会员大会），力求把会议开成一个团结鼓劲、求实奋进、推动工作的大会，进一步推进二级教代会和二级工会的制度化、规范化建设。

二、会议有关要求

（一）会议时间

会议原则上应在2013—2014学年召开，具体时间结合本单位实际情况进行安排。

（二）会议内容

1．听取学院工作报告，提出意见和建议；

2．听取工会工作报告，提出意见和建议；

3．听取学院2013年度经费使用情况报告，提出意见和建议；

4．听取工会2013年度经费使用情况报告，提出意见和建议；
5．讨论通过学院2013年度校内津贴发放方案；

6．审议学院上一届（次）教代会提案的办理情况报告；
7.讨论法律法规规章规定的以及学院与工会商定的其他
事项。
教代会、工代会提出的意见和建议，以会议决议的方式做出。

（三）其他要求

1．任期已满5年的二级教代会和分工会应当进行换届选举。应严格按照《中国工会章程》和福建省实施＜学校教职工代表大会规定》办法＞的要求和程序规范运作，自下而上、自上而下进行酝酿、推荐和选举。

2．校内津贴二级分配是广大教职工关注的焦点，关系教职工的切身利益，是工会维权工作的重要内容。讨论通过校内津贴二级分配方案是二级教代会作用的重要体现。学校分配方案出台后二级学院应召开党政工联席会研究二级分配原则，交二级教代会讨论通过。
3．有关的请示报告应提前上报校工会办公室。

4．会议结束后，各单位应把会议材料一式两份上报校工会并存档。

三、会议经费

校工会按代表每人50元拨给专项会议经费，由二级工会（直属工会小组）按实际到会的人员签名造册到工会办公室办理。

泉州师范学院工会

                                      2013年10月18日
 抄送：省教科文卫体工会，市教育工会，张舟副书记。
 泉州师范学院工会办公室                     2013年10月18日印发

- 2 -
- 3 -